
      

 

 

 

 

 

Vážení, 

 

chtěli jsme uspořádat Sjezd rodáků, pamětníků a příznivců Libáně, Kozodírek, 

Křešic, Psinic a Zlivi. Nadšení bylo veliké, konala se řada přednášek o historii 

Libáně a okolí, zájem občanů nás těšil.   

 

Jenže – přišla koronavirová pandemie, termíny se rušily, hledaly se nové… 

 

Po dvou letech nám v ruce zůstaly „jenom“ příběhy, vzpomínky, které nám 

napsali a poslali ti, kdo nás podporovali, ti, kdo měli a mají k Libáni vřelý vztah. 

Ti, kdo si přáli, aby události a prožitky a fotografie, na které sedá prach času, 

nebyly zapomenuty. Jsou to hodnoty a skvosty, které promlouvají k současníkům 

i ke generacím dalším.  

 

Rádi bychom tyto paměti uspořádali do dokumentu, vydali a umožnili zájemcům 

si ho koupit. Už dnes víme, že dokument vzpomínek bude mít více než sto stran. 

Od vydání kronik, jejichž autorem byl pan učitel František Vojtíšek, uplynulo už 

hodně let. Nabízíme vzpomínky, které nejsou kronikou časovou, ale vybízejí 

k ohlédnutí, co přinášela doba minulá, jak žili naši rodiče, prarodiče… 

 

Náklady se zpracováním a tiskem prodejní cenu dokumentu neúměrně navýší, 

ne každý by si ho mohl koupit. Obracíme se proto na vás – místní podnikatele 

a firmy (ať už bydlištěm nebo místem podnikání) s prosbou o finanční podporu 

na realizaci této myšlenky. Logo vaší firmy bude pochopitelně součástí 

dokumentu. I malá peněžitá částka je pro náš záměr velkou pomocí. Ostatně – 

i v již zmiňovaných kronikách od pana učitele Vojtíška si přečteme názvy firem, 

pro které byla čest takovou místní událost podpořit. 

 

Děkujeme. 

Skupina dobrovolníků, Městská knihovna Libáň, Městský úřad Libáň 

 

 

 

 

 

MM ĚĚ SS TT OO   LL II BB ÁÁ ŇŇ     
zzaappssaannéé  vv  rreeggiissttrruu  eekkoonnoommiicckkýýcchh  ssuubbjjeekkttůů  ppoodd  čč..  jj..  MMVV//22000000//6622  

NÁM. SVOBODY 36 • LIBÁŇ • 507 23 

IČO: 00271748, TEL/FAX: 493 598 191, 493 598 392 

E-MAIL: mestoliban@mestoliban.cz 


